por mayoría de votos del jurado, se considere mere-
cedora de ello.

�  El jurado estará facultado para resolver toda cuestión 
de su competencia que no hubiera quedado estable-
cida de modo explícito en estas bases.

5.	 PREMIO
		�  Se establece un único premio, indivisible, de doce mil 

dólares (US $12,000). Su concesión conlleva la edición 
y publicación —por parte de SM— de la obra premiada 
y su comercialización. El importe del Premio tendrá 
también la consideración de anticipo a cuenta de 
la participación proporcional de los ingresos de ex-
plotación de la obra que se estipulen en el contrato